
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ох 2 6 .0 6 .2 0 1 7  No 253

ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений и дополнений в постановление правительства 
Тульской области от 01.10.2014 № 497

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года
№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) 
и муниципального контроля», на основании статьи 48 Устава (Основного 
Закона) Тульской области правительство Тульской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения и дополнения, которые вносятся
в постановление правительства Тульской области от 01.10.2014 № 497 
«Об утверждении Положения о региональном государственном надзоре 
в области охраны атмосферного воздуха при осуществлении регионального 
государственного экологического надзора на территории Тульской области», 
согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губернах 
Тульской области -  председат 
правительства Тульской обла Ю.М. Андрианов

0 0 6 0 6 8



Приложение
к постановлению правительства

Тульской области

от 26.06.2017 № 253

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ, 
которые вносятся в постановление правительства Тульской области 

от 01.10.2014 № 497 «Об утверждении Положения о региональном 
государственном надзоре в области охраны атмосферного воздуха при 

осуществлении регионального государственного экологического надзора
на территории Тульской области»

1. В преамбуле постановления цифры «34» заменить цифрами «48».
2. В пункте 2 приложения к постановлению после текста «указанных 

органов и лиц,» дополнить текстом «организации и проведения мероприятий, 
направленных на профилактику нарушений обязательных требований, 
мероприятий по контролю, осуществляемых без взаимодействия 
с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями,».

3. Пункт 6 изложить в новой редакции:
«6. Перечень должностных лиц, уполномоченных на осуществление 

регионального государственного экологического надзора, утверждается 
правительством Тульской области.».

4. В пункте 8 приложения к постановлению после текста «15-18» 
дополнить текстом «, 26.1».

5. В пункте 9 приложения к постановлению после текста 
«индивидуальных предпринимателей,» дополнить текстом «мероприятий, 
направленных на профилактику нарушений обязательных требований, 
мероприятий по контролю, осуществляемых без взаимодействия 
с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, принятием 
предусмотренных законодательством Российской Федерации мер 
по пресечению и (или) устранению последствий выявленных нарушений, 
а также деятельности по систематическому наблюдению за исполнением 
обязательных требований, анализа и прогнозирования состояния исполнения 
обязательных требований при осуществлении деятельности юридическими 
лицами, индивидуальными предпринимателями».

6. В пункте 10 приложения к постановлению:
а) после текста «выездных проверок» дополнить текстом 

«, мероприятий, направленных на профилактику нарушений обязательных 
требований, мероприятий по контролю, осуществляемых без взаимодействия 
с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, принятия 
предусмотренных законодательством Российской Федерации мер



2

по пресечению и (или) устранению последствий выявленных нарушений, 
а также деятельности по систематическому наблюдению за исполнением 
обязательных требований, анализа и прогнозирования состояния исполнения 
обязательных требований при осуществлении деятельности юридическими 
лицами, индивидуальными предпринимателями»;

б) после текста «со статьями» дополнить текстом «8.2, 8.3,».
7. В пункте 11 приложения к постановлению слово «проверок» 

заменить текстом «регионального государственного надзора, в отношении».


